
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  665  DEL  05/10/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO  RIMBORSO  SPESE  DI  PUBBLICITA'  LEGALE  RELATIVE 
ALL'APPALTO  PER  IL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO  ALLE  PALESTRE 
DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA - A.S. 2017/2018

copia informatica per consultazione



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso  che,  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:
la Provincia ha esperito una procedura di gara per l'affidamento del servizio di trasporto 
degli  studenti  delle scuole secondarie di  II  grado agli  impianti  sportivi  collocati  ad una 
distanza dalle scuole frequentate superiore a 1,5 km, per l'a.s. 2017/2018;

l'acquisizione del suddetto servizio è avvenuta tramite procedura aperta ai sensi dell'art.  
60 del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione tramite il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2 del predetto Decreto, sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo;

la procedura in parola (CIG: 70338092CF) si è conclusa con l'aggiudicazione definitiva, 
divenuta efficace con decorrenza 31/08/2017, a favore dell'impresa Consorzio TEA  con 
sede a Reggio Emilia in Viale Trento Trieste n. 13 – C.F./P.IVA 02059070355, quale unico 
concorrente che ha riportato il punteggio massimo di 100 punti su 100;

relativamente alla procedura di cui sopra, la Provincia ha provveduto alla pubblicità legale 
sia  del  bando di  gara  che  dell'esito,  sostenendo  i  costi  relativi,  che  qui  di  seguito  si  
dettagliano, per un ammontare complessivo pari ad € 3.381,08:
-  pubblicazione bando di  gara in  GURI,  su 2 quotidiani  a  diffusione nazionale e su 2 
quotidiani a diffusione locale, per un importo (comprensivo anche dell'imposta di bollo di € 
16,00 pagata per la pubblicazione in GURI) di € 2.456,94;
-  pubblicazione  esito  di  gara  in  GURI,  su  2  quotidiani  a  diffusione  nazionale  e  su  2 
quotidiani a diffusione locale, per un importo (comprensivo anche dell'imposta di bollo di € 
16,00 pagata per la pubblicazione in GURI) di € 924,14;

le suddette spese sono a carico dell'impresa aggiudicataria, ai sensi dell'art. 216, comma 
11  del  D.Lgs.  50/2016  e  del  Decreto  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  
2/12/2016,  la  quale  dovrà  rimborsarli  alla  stazione  appaltante  entro  60  giorni 
dall'aggiudicazione;

Ritenuto,  per  quanto  sopra  detto,  di  accertare  l'importo  di  €  3.381,08,  da ricevere  da 
Consorzio TEA, al Titolo 3, Tipologia 500, ed al corrispondente capitolo 574, codice del 
piano dei conti 3059999999 del PEG 2017, con esigibilità 2017, tenuto conto che a norma 
dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui  all'articolo 
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 665 del 05/10/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

di accertare l'importo di € 3.381,08, da ricevere da Consorzio TEA quale rimborso delle 
spese di  pubblicità legale della procedura di  gara specificata in premessa,  al  Titolo 3,  
Tipologia 500, ed al corrispondente capitolo 574, codice del piano dei conti 3059999999 
del PEG 2017, con esigibilità 2017, tenuto conto che a norma dell’art. 179, comma 2 del  
vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE.

Determinazione N. 665 del 05/10/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 665 del 05/10/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 665 del 05/10/2017.

Reggio Emilia, lì 05/10/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


